



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

Contrato P.M.L.C. nº 001-01/2018-ADESÃO

contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e materiais para manutenção do abastecimento de água e esgoto que entre si celebram de um lado o Município de Lagoa da Canoa/AL e do outro a empresa IRRIGAPLANT COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME.

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA/AL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, C.N.P.J. sob o nº 12.207.551/0001-00, com sede na Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n Centro, cidade de Lagoa da Canoa, Estado de Alagoas, neste ato representada pela Prefeita, Senhora **Tainá Correa de Sá Lucio da Silva**, brasileira, alagoana, inscrito no C.P.F. sob o nº 986.518.034-00 e RG sob nº 1434850 SSP/AL, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**.

**CONTRATADA:** empresa IRRIGAPLANT COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME, com o C.N.P.J./M.F. sob o nº 19.315.059/0001-05, localizada Rua Pedro Simão, nº 119, Bairro Boa Vista, Arapiraca/AL, neste ato representada pelo Sr. Adelson José da Silva, brasileiro, portador da Cédula de identidade RG 1265235 SSP/AL, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 814.330.004-82, residente e domiciliado na cidade de Arapiraca/AL, tendo em vista o processo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 01/2017 do Pregão Presencial nº 01/2017 do Município de Porto Real do Colégio/AL, tem entre si justa e acordada a celebração do presente Contrato.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Deriva do Processo de Adesão da Ata de Registro de Preços do Processo Licitatório, modalidade Pregão, tipo menor preço por Lote, conforme artigo 1º, Parágrafo único da Lei Federal 10.520 de 17 de junho de 2002, subsidiariamente pela lei nº 8.666/93 e suas alterações estabelecidas nas Leis Federais 8883/94, 9.648/98 e das seguintes cláusulas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto:** O Objeto do presente contrato é contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e materiais para manutenção do abastecimento de água e esgoto, destinados às Secretarias Municipais do Município de Lagoa da Canoa, dado conhecimento a CONTRATADA que examinou detalhadamente o Anexo I e toda documentação referente à Licitação, e que se declara em condições do cumprimento deste termo em estrita observância com o Edital que originou a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2017 DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO /AL** e em conformidade com o procedimento levado a efeito devidamente homologado pela CONTRATANTE.

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	------	-------------	-------------



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

01	Abraçadeira 2 (54 a 62MM)	UND	10	R\$8,10	R\$81,00
02	Abraçadeira 3 (79 a 87 MM)	UND	13	R\$11,00	R\$143,00
03	Acoplamento Eixo TSM – 3514 – 4014.	UND	10	R\$222,00	R\$2.220,00
04	Adapt Bsxpr Irriga LF 50X1.1/2.	UND	12	R\$5,50	R\$66,00
05	Adapt Bsxpr Longo Irriga LF 75X2.1/2.	UND	08	R\$12,50	R\$100,00
06	Adapt Bsxrm Irriga LF 50X2.	UND	15	R\$4,50	R\$67,50
07	Adapt Sold Curt 32 MMX1	UND	100	R\$1,45	R\$145,00
08	Adapt Sold P/ CX d Água 25MMX3/4.	UND	50	R\$9,50	R\$475,00
09	Adapt Sold P/ CX d Água 32MMX..	UND	10	R\$17,30	R\$173,00
10	Adapt Sold Rosca M DN 50 X 1.1/2 IRR.	UND	20	R\$3,35	R\$67,00
11	Adesivo Extra Forte Frasco 850G.	UND	50	R\$98,00	R\$4.900,00
12	Adesivo Extra Forte Frasco C/Pincel 175G.	UND	30	R\$26,70	R\$801,00
13	Alicate Bico Meia Cana Polido 6.1/4.	UND	03	R\$31,40	R\$94,20
14	Alicate Eletricista 8.	UND	03	R\$21,40	R\$64,20
15	Alicate Pressão 10 Reto NIQ C/BL.	UND	01	R\$45,70	R\$45,70
16	Amortecedor 700/800/900.	UND	20	R\$47,00	R\$940,00
17	Amortecedor M650 SAPPO.	UND	10	R\$45,60	R\$456,00
18	Anel de Vedação Caneca 700/800/900.	UND	12	R\$4,70	R\$56,40
19	Anel de Vedação Caneca M650 SAPPO.	UND	10	R\$4,50	R\$45,00
20	Anel Oring 120.32X2.62011530.	UND	10	R\$2,80	R\$28,00
21	Anel Oring 164.77X2.62011557.	UND	08	R\$8,30	R\$66,40



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

22	Anel Oring 177.39/X3.5 THS.	UND	05	R\$5,60	R\$28,00
23	Anel Oring ME2 (SCHENEIDER) INJET.	UND	08	R\$6,80	R\$54,40
24	Arco de Serra Profissional	UND	05	R\$107,50	R\$537,50
25	Bobina 3TY7 403-0AR1 440V 60HZ	UND	05	R\$50,00	R\$250,00
26	Bomba 900 220V 60HZ	UND	10	R\$437,00	R\$4.370,00
27	Bomba P-11/4 NR 3,0CV Monof 220V WEG 90	UND	02	R\$2.600,00	R\$5.200,00
28	Bomba P-11/5 NR 3,0CV Trifasica	UND	02	R\$3.030,00	R\$6.060,00
29	Bomba P-15/3 fg al 5,0 CV MONO	UND	01	R\$6.450,00	R\$6.450,00
30	Bomba P-15/3 fg al 5,0 CV TRIF 4V	UND	01	R\$4.115,00	R\$4.115,00
31	Bomba P-15/5 F AL 7,5 CV TRIF 4V A REND	UND	01	R\$5.930,00	R\$5.930,00
32	Bomba Periferica 370W 220V	UND	04	R\$198,00	R\$792,00
33	Bomba R-16® 5,0CV TRIF 4V A RENDE SELO	UND	02	R\$3.780,00	R\$7.560,00
34	Bomba R-18 7,5CV S/MOTOR TRIF	UND	03	R\$1.525,00	R\$4.575,00
35	Bomba SM11 2CV 5EST TRIF 1X3/4 A	UND	01	R\$2.180,00	R\$2.180,00
36	Bomba SUB TSM-1811 1,5CV TRIF 380V	UND	05	R\$2.060,00	R\$10.300,00
37	Bomba SUB TSM-1811 1,5CV MONOF 230V C/P CB	UND	05	R\$2.312,00	11.560,00
38	Bomba SUB TSM-1814 2,0CV TRIF 380V	UND	03	R\$2.347,00	R\$7.041,00
39	Bomba SUB TSM-1814 2CV MONOF 230V C/P PART	UND	04	R\$2.808,00	R\$11.232,00
40	Bomba SUB TSM-3514 3,0CV MONOF 230V C/P	UND	05	R\$4.340,00	R\$21.700,00
41	Bomba SUB TSM-3514 3,0CV TRIF 380V	UND	05	R\$3.544,00	R\$17.720,00
42	Bomba TH-16 NR 1,0 CV MONOF 230V IP21	UND	01	R\$1.272,00	R\$1.272,00



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

43	Bomba TH-16 NR 2,0CV MONOF	UND	02	R\$1.840,00	R\$3.680,00
44	Bomba TH-80/250 20,0CV TRIF 4V RT 250C/FLANGE	UND	01	R\$15.500,00	R\$15.500,00
45	Bomba TH-80/400 50,0CV TRIF 4V RT 360 C/FLANGE	UND	01	R\$28.610,00	R\$28.610,00
46	Bomba THSI-18 10CV MONOF IP55 RT 172	UND	02	R\$8.219,00	R\$16.438,00
47	Bomba THSI-18 10CV TRIF IP55 AR 4V RT 172	UND	03	R\$5.890,00	R\$17.670,00
48	Bomba TSM-1814 2.0CV S/MOTOR	UND	05	R\$1.180,00	R\$5.900,00
49	Bombeador 4BPS3I-10 ESTAGIOS 1HP PROTECAO C/CABO	UND	02	R\$995,00	R\$1.990,00
50	Bombeador 4BPS5I-10 ESTAGIOS 1,5HP PROTEC C/CABO	UND	02	R\$990,00	R\$1.980,00
51	Bombeador 4BPS5I-14 ESTAGIOS 3 HP 1 PROT C/C EBARA	UND	03	R\$1.330,00	R\$3.990,00
52	Bombeador 4BPS9I-24 ESTAGIOS 5,5 HP	UND	02	R\$1.778,00	R\$3.556,00
53	Bucha MANCAL INTERNO TSM- 05 A TMS-80	UND	02	R\$17,50	R\$35,00
54	Bucha RED 2 X 1.1/2	UND	02	R\$17,40	R\$34,80
55	Bucha RED 2 X 1.1/2 H-MECH	UND	01	R\$21,60	R\$21,60
56	Bucha RED 2.1/2 X 2	UND	04	R\$30,00	R\$120,00
57	Bucha RED SOLD CURT 32X35	UND	20	R\$0,87	R\$17,40
58	Bucha RED SOLD CURT 60X50	UND	15	R\$4,00	R\$60,00
59	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 1 X 1,00MM	MT	100	R\$0,62	R\$62,00
60	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 1 X 1,50MM PRETO	MT	300	R\$0,80	R\$240,00
61	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 1 X 4MM PRETO	MT	100	R\$2,00	R\$200,00
62	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 2 X 2,5MM	MT	500	R\$3,35	R\$1.675,00
63	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 2 X 4,0MM	MT	400	R\$5,90	R\$2.360,00



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

64	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 2 X 6,0MM PRETO	MT	500	R\$7,85	R\$3.925,00
65	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 3 X 2,5MM PRETO	MT	800	R\$4,77	R\$3.816,00
66	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 3 X 4,0MM	MT	500	R\$7,00	R\$3.500,00
67	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX 3 X 6,00MM	MT	500	R\$10,30	R\$5.150,00
68	Cabo FLEXIVEL MINASFLEX PP 3 X 1,00MM 750V PRETO	MT	300	R\$2,20	R\$660,00
69	Caixa MONOFASICA PLAST CEAL	UND	12	R\$41,50	R\$498,00
70	Caixa PLAST FERRAM PROFISSIONAL 16	UND	01	R\$105,00	R\$105,00
71	Caixa PLAST FERRAM PROFISSIONAL 19	UND	01	R\$185,00	R\$185,00
72	Caixa POLIFASICO CEAL TAF C CX P/DISJUNTOR	UND	01	R\$175,00	R\$175,00
73	CANECA M650 SAPPO 220V – LE	UND	10	R\$148,00	R\$1.480,00
74	CANOPLA 700/800/900	UND	10	R\$16,00	R\$160,00
75	CANOPLA M650 – SAPPO	UND	10	R\$17,50	R\$175,00
76	CAP MACHO 2	UND	04	R\$8,50	R\$34,00
77	CAP SOLD 100MM IRRIG	UND	01	R\$17,60	R\$17,60
78	CAP SOLD 32MM	UND	02	R\$1,25	R\$2,50
79	CAP SOLD 50MM	UND	01	R\$3,00	R\$3,00
80	CAP SOLD 50MM IRRIG	UND	36	R\$3,59	R\$129,24
81	CAP SOLD 75MM	UND	01	R\$8,00	R\$8,00
82	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 250V	UND	05	R\$30,40	R\$152,00
83	CAPACITOR PERMANENTE 60UF 250V	UND	05	R\$40,50	R\$202,50
84	CAPACITOR PERMANENTE 60UF 250V SYC	UND	04	R\$56,70	R\$226,80



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

85	CARCACA THSI-18 2 1/2 X 2 1/2	UND	02	R\$505,00	R\$1.101,00
86	CHAVE ALAVANCA 3 POLOS ON/OFF/ON	UND	03	R\$19,30	R\$57,90
87	CHAVE BIELA 13MM	UND	03	R\$26,00	R\$78,00
88	CHAVE BIELA 19MM	UND	03	R\$41,30	R\$123,90
89	CHAVE COMBINADA AÇO CARBONO 12MM	UND	02	R\$11,80	R\$23,60
90	CHAVE COMBINADA AÇO CARBONO 15MM	UND	02	R\$14,10	R\$28,20
91	CHAVE COMBINADA AÇO CARBONO 16MM	UND	02	R\$15,20	R\$30,40
92	CHAVE DE PARTIDA 01 12,5-18A 10CV 380V C/BOTOEIRA	UND	10	R\$242,00	R\$2.420,00
93	CHAVE DE PARTIDA 01 12,5-18A 3CV 220V C/BOTOEIRA	UND	15	R\$251,00	R\$3.765,00
94	CHAVE DE PARTIDA 01 12,5-18A 7,5CV 380V C/BOTOEIRA	UND	08	R\$235,80	R\$1.886,40
95	CHAVE DE PARTIDA 01 12,5-18A 3CV 220V C/BOTOEIRA	UND	10	R\$263,00	R\$2.630,00
96	CHAVE DE PARTIDA 01 16-25A 12,5/15 380V C/BOTOEI	UND	08	R\$310,00	R\$2.480,00
97	CHAVE DE PARTIDA 01 16-25A 12,5/15CV 380V C/BOTOEI	UND	07	R\$297,00	R\$2.079,00
98	CHAVE DE PARTIDA 01 4-6,3A 3CV 380V C/BOTOEIRA	UND	10	R\$202,00	R\$2.020,00
99	CHAVE DE PARTIDA 01 6,3-10A 4/5CV 380V C/BOTOEIRA	UND	08	R\$209,00	R\$1.672,00
100	CHAVE DE PARTIDA 01 8-12,5A 1,5/2CV 220V C/BOTOEI	UND	10	R\$218,00	R\$2.180,00
101	CHAVE DE PARTIDA 02 2,5-18A 7,5CV 380V C/BOTOEIRA	UND	08	R\$270,00	R\$2.160,00
102	CHAVE DE PARTIDA 02 2,5-4A 2CV 380V C/BOT FSN	UND	10	R\$248,00	R\$2.480,00
103	CHAVE DE PARTIDA 02 25-32A 18CV 380V C/BOTOEIRA	UND	05	R\$377,00	R\$1.885,00
104	CHAVE DE PARTIDA 03 4-6,3A 3CV 380CV/BOT RNF	UND	10	R\$272,00	R\$2.720,00
105	CHAVE ESTRELA AÇO CARBONO 24X26MM	UND	02	R\$42,90	R\$85,80



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

106	CHAVE FENDA SIMPLES 3/16X6	UND	03	R\$6,50	R\$19,50
107	CHAVE FIXA AÇO CARBONO 16X17MM	UND	01	R\$12,00	R\$12,00
108	CHAVE FIXA AÇO CARBONO 18X19MM	UND	01	R\$14,00	R\$14,00
109	CHAVE FIXA AÇO CARBONO 18X19MM	UND	01	R\$16,00	R\$16,00
110	CHAVE GRIFO 36''	UND	05	R\$273,00	R\$1.365,00
111	CHAVE PARTIDA PDW04 10,0CV 49 TRIF 440V	UND	05	R\$305,00	R\$1.525,00
112	COLAR PLÁSTICO 2 X 1 TOMADA	UND	10	R\$8,00	R\$80,00
113	COLAR PLASTICO 6X2 TOMADA	UND	02	R\$46,20	R\$92,40
114	CORDA DE POLIESTER ITACORDA 10MM	METRO	300	R\$2,60	R\$780,00
115	CORDA DE POLIESTER ITACORDA 12MM	METRO	300	R\$4,10	R\$1.230,00
116	CORDA DE POLIESTER ITACORDA 14MM	METRO	200	R\$5,90	R\$1.180,00
117	CORDA DE POLIESTER ITACORDA 6MM	METRO	100	R\$1,15	R\$115,00
118	COTOVELO 90 1.1/2 M/F H-MECH	UND	05	R\$30,80	R\$154,00
119	CURVA 90 2	UND	03	R\$22,50	R\$67,50
120	CURVA 90 JE 150 MM DEFOFO P X B JEI	UND	05	R\$279,00	R\$1.395,00
121	CURVA 90 MACHO FEMEA 1.1/2 H-MECH	UND	11	R\$59,80	R\$657,80
122	CURVA 90 MACHO FEMEA 1.1/4 H-MECH	UND	10	R\$44,70	R\$447,00
123	CURVA 90 MACHO FEMEA 2 H-MECH	UND	10	R\$93,20	R\$932,00
124	CURVA 90 PN 80 PB 50 IRRIGA AZUL	UND	17	R\$8,50	R\$144,50
125	CURVA 90 PN 80 PB 75 IRRIGA	UND	05	R\$16,10	R\$80,50
126	CURVA P/ REG 1	UND	05	R\$18,00	R\$90,00





ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

127	CURVA P/ REG 1.1/2	UND	05	R\$26,80	R\$134,00
128	CURVA P/ REG 2	UND	03	R\$42,50	R\$127,50
129	CURVA P/ REG C/ RED 1.1/2 X 1	UND	05	R\$24,50	R\$122,50
130	CURVA ROSC 1.1/2	UND	04	R\$11,55	R\$46,20
131	DISJUNTOR IP CURVA C 3KA 10A	UND	10	R\$11,30	R\$113,00
132	DISJUNTOR 3P CURVA C 3KA 25A	UND	05	R\$52,40	R\$262,00
133	ENXADA LARGA 2,0 C/ CABO	UND	02	R\$33,70	R\$67,40
134	FIO DE NYLON REDONDO 2,65MM X 72M REDODNO	UND	1000	R\$1,74	R\$1.740,00
135	FITA AUTO FUSAO 19MM X 5M	UND	30	R\$17,80	R\$534,00
136	FITA ISOLANTE 20M	UND	40	R\$8,00	R\$320,00
137	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M PUMA	UND	100	R\$6,90	R\$690,00
138	INTERRUPTOR UNIPOLAR 15A 120V 14103-A1B1P1O	UND	10	R\$40,20	R\$402,00
139	JOELHO 90 ROSC 1.1/2	UND	10	R\$12,70	R\$127,00
140	JOELHO 90 SOLD 40MM	UND	50	R\$3,30	R\$165,00
141	KIT CHAVES COMBINADA ACO CARBONO 6 PCS	UND	01	R\$52,60	R\$52,60
142	KIT CHAVES FIXA ACO CARBONO 12 PCS	UND	02	R\$145,30	R\$290,60
143	KIT SELAGEM 5030170	UND	02	R\$116,00	R\$232,00
144	LAMINA CORTE BR/4000R/6000R CORADOR GRAMA	UND	10	R\$147,00	R\$1.470,00
145	LUVA 1.1/2 H-MECH	UND	50	R\$20,60	R\$1.030,00
146	LUVA 1.1/4 H-MECH	UND	50	R\$17,40	R\$870,00
147	LUVA 2 H-MECH	UND	20	R\$32,30	R\$646,00





ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

148	LUVA RED 1 X 3/4 H-MECH	UND	03	R\$9,90	R\$29,70
149	LUVA RED 1.1/2 X 1 H-MECH	UND	05	R\$17,70	R\$88,50
150	LUVA RED 1.1/2 X 1.1/4	UND	05	R\$12,90	R\$64,50
151	LUVA RED 2 1/2	UND	10	R\$34,35	R\$343,50
152	LUVA RED 75 X 50MM PN80 IRRIGA LF	UND	20	R\$6,70	R\$134,00
153	LUVA RED PB 125 X 100MM PN80 IRRIGA LF FIBRA	UND	03	R\$28,46	R\$85,38
154	LUVA RED PB 50 X 32MM PN80 IRRIGA LF	UND	04	R\$3,30	R\$13,20
155	LUVA RED SOLD 40 VX 32MM	UND	10	R\$2,00	R\$20,00
156	LUVA ROSC 1	UND	30	R\$2,87	R\$86,10
157	LUVA ROSC 1.1/2	UND	40	R\$6,56	R\$262,40
158	LUVA ROSC 1.1/4	UND	50	R\$4,80	R\$240,00
159	LUVA ROSC 2	UND	15	R\$11,40	R\$171,00
160	LUVA SOLD 32MM	UND	50	R\$1,45	R\$72,50
161	LUVA SOLD ROSC LR 32MMX1	UND	20	R\$3,50	R\$70,00
162	MANGOTE SUCCAO LARANJA 3	METRO	50	R\$45,70	R\$2.285,00
163	MANGOTE SUCCAO LARANJA 3 50,	METRO	50	R\$52,90	R\$2.645,00
164	MANGUEIRA CHATA/FLEXIVEL SDP PRETA 2	METRO	20	R\$65,00	R\$1.300,00
165	MANGUEIRA CRISTAL 1 X 2,5MM	METRO	150	R\$5,80	R\$870,00
166	MANGUEIRA PEBD 3/A X 2,0MM	METRO	200	R\$1,80	R\$360,00
167	MANGUEIRA TRANCADA LARANJA 1/2 X 2,20 300 M	METRO	100	R\$4,50	R\$450,00
168	MANGUEIRA TRANCADA LARANJA 3/4 X 3,00 150M	METRO	50	R\$8,95	R\$447,50



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

169	MARTELO DE UNHA PROF 25MM RAMADA	UND	02	R\$37,00	R\$74,00
170	MOTOR SUB. 1.50HP 380V TRIF 60HZ	UND	04	R\$1.190,00	R\$4.760,00
171	MOTOR SUB. 1HP 380V TRIF	UND	04	R\$1.310,00	R\$5.240,00
172	MOTOR SUB. 3.00HP 380V TRIF 60HZ	UND	04	R\$2.067,00	R\$8.268,00
173	MOTOR SUB. 3HP 380V TRIF. 60HZ	UND	05	R\$2.415,00	R\$12.075,00
174	MOTOR SUB. 5.50HP 380V TRIF. 60HZ	UND	03	R\$3.244,00	R\$9.732,00
175	MOTOR SUB. 7.5 HP 380V TRIF. 60HZ	UND	03	R\$3.735,00	R\$11.205,00
176	NIPLE C/RED NA ROSCA 2X1.1/2	UND	05	R\$23,50	R\$117,50
177	NIPLE C/RED NA ROSCA 3X2.1/2	UND	05	R\$38,90	R\$194,50
178	NIPLE DUPLO 1	UND	04	R\$6,90	R\$27,60
179	NIPLE DUPLO 1.1/2	UND	03	R\$14,20	R\$42,60
180	NIPLE DUPLO 1.1/2 H-MECH	UND	03	R\$17,60	R\$52,80
181	NIPLE DUPLO 1.1/4	UND	02	R\$10,20	R\$20,40
182	NIPLE DUPLO 2 H-MECH	UND	04	R\$26,60	R\$106,40
183	NIPLE DUPLO 3/4 H-MECH	UND	04	R\$6,60	R\$26,40
184	NIPLE ROSC C/RED 3 X 2 1/2 P/MANGOTE	UND	05	R\$43,60	R\$218,00
185	NIPLE SIMPLES 2	UND	05	R\$16,00	R\$80,00
186	NIPLE SIMPLES 3	UND	05	R\$26,40	R\$132,00
187	PA QUADRADA 4 C/CABO D	UND	01	R\$28,32	R\$28,32
188	PARAF DA LAMINA 4000R-6000R CORTADOR GRAMA	UND	03	R\$11,16	R\$33,48
189	PAZINHA P/JARDIM ESTREITA PLÁSTICA	UND	05	R\$5,30	R\$26,50



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

190	PONTA FEMEA 2	UND	10	R\$9,37	R\$93,70
191	PONTA MACHO 2	UND	10	R\$6,15	R\$61,50
192	PROGRAMADOR HOR DIG 110/220VCA PDS02MG	UND	05	R\$216,00	R\$1.080,00
193	PROGRAMADOR HOR INTERFACE PDS MOD 02 110/220V 40P	UND	09	R\$214,00	R\$1.926,00
194	RED SOLD 50 X 32MM	UND	05	R\$2,78	R\$13,90
195	REGISTRO DE ESFERA SOLD 50MM PREDIAL	UND	30	R\$19,80	R\$594,00
196	REGISTRO DE ESFERA SOLD 60MM PREDIAL	UND	20	R\$53,90	R\$1.078,00
197	REGISTRO DE ESFERA SOLD AZUL 25MM LL IRRIG	UND	50	R\$7,60	R\$380,00
198	REGISTRO DE ESFERA SOLD AZUL 50MM LL IRRIG	UND	24	R\$16,20	R\$388,00
199	REGISTRO DE ESFERA SOLD AZUL 75MM LL IRRIG	UND	04	R\$85,50	R\$342,00
200	RELE BIMETALICO 3US5000- 1JA00-OFTO (6,3-10A)	UND	05	R\$102,00	R\$510,00
201	RELE BIMETALICO 3US5000- 1KA00-OFTO (8-12,5A)	UND	05	R\$104,80	R\$524,00
202	RELE CONTATOR 3TS33 11- 0AQ0-OFTO (440V)	UND	03	R\$154,00	R\$462,00
203	RELE CONTROLADOR NIVEL LIQ 220V RNJ	UND	20	R\$143,00	R\$2.860,00
204	RELE CONTROLADOR NIVEL LIQ 380V RNJ	UND	20	R\$141,00	R\$2.820,00
205	RELE FALTA DE FASE LIGHT 380V FFJ-ESTREITO	UND	20	R\$138,30	R\$2.766,00
206	ROCADEIRA LATERAL PREMIUM TBC43X43CC 2T GASOLINA	UND	05	R\$1.489,50	R\$7.447,50
207	ROLAMENTO 6202 SKF	UND	10	R\$18,75	R\$187,50
208	ROLAMENTO 6203 SKF	UND	10	R\$28,00	R\$280,00
209	ROLAMENTO 6306-2Z SKF	UND	10	R\$54,40	R\$544,00



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

210	ROLAMENTO 6307-2Z/C3 SKF	UND	10	R\$78,50	R\$785,00
211	ROLAMENTO 7203 BEP SUB SKF	UND	10	R\$145,00	R\$1.450,00
212	ROLAMENTO NSK 6203 SEM BLINADAGEM	UND	10	R\$20,15	R\$201,50
213	ROLAMENTO VTO 6201-2RS/C3	UND	10	R\$10,40	R\$104,00
214	ROLAMENTO VTO 6204-2RS/C3	UND	10	R\$21,50	R\$215,00
215	ROLAMENTO VTO 6205-2RS/C3	UND	10	R\$24,00	R\$240,00
216	ROLAMENTO VTO 6206 2RS/C3	UND	10	R\$36,60	R\$366,00
217	ROLAMENTO VTO 6206-2RS/C3	UND	10	R\$37,00	R\$370,00
218	ROLAMENTO VTO 6207-2RS/C3	UND	10	R\$50,60	R\$506,00
219	ROLAMENTO VTO 6209-2RS/C3	UND	10	R\$86,20	R\$862,00
220	ROLAMENTO VTO 6307-2RS/C3	UND	10	R\$77,80	R\$778,00
221	ROLAMENTO VTO 6308-2RS/C3	UND	10	R\$93,00	R\$930,00
222	ROLAMENTO VTO 6309-2RS/C3	UND	10	R\$102,40	R\$1.024,00
223	ROTOR ALUMINIO 141MM SE-2 5-7.5CV USIN	UND	12	R\$128,00	R\$1.536,00
224	ROTOR ALUMINIO 145MM SE-215CV 5EST	UND	15	R\$110,50	R\$1.657,50
225	ROTOR THS/THSI-18 5.0CV 7/8X147MM	UND	05	R\$196,80	R\$984,00
226	ROTOR THS/THSI-18 MT/BRANCO DIESEL	UND	05	R\$173,60	R\$868,00
227	SANTENO 1 100/15	UND	20	R\$75,00	R\$1.500,00
228	SELO MEC 1 1/4 INOX BUNA LONGA	UND	10	R\$61,90	R\$619,00
229	SELO MEC 1 1/4 INOX VITON	UND	10	R\$126,60	R\$1.266,00
230	SELO MEC 1 INOX T-01 BUNA	UND	10	R\$45,85	R\$458,50



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

231	SELO MEC 1 INOX T-01 SYC	UND	10	R\$33,50	R\$335,00
232	SELO MEC 1.1/4 INOX T-01 BUNA	UND	10	R\$58,40	R\$584,00
233	SELO MEC 3/4 INOX T-01 BUNA IPACOM	UND	12	R\$37,90	R\$454,80
234	SELO MEC 5/8 INOX T-01 BUNA IPACOM	UND	15	R\$20,30	R\$304,50
235	SELO MECANICO OP4 CARBETO DE SILICIO C/ PARTE FIXA	UND	05	R\$93,30	R\$466,50
236	SENSOR CONTROL (15A) 1,5M	UND	10	R\$38,80	R\$388,00
237	SERRA 12 X 18 BIMETALIC.C10EN STARRETT	UND	20	R\$9,10	R\$182,00
238	TAMPA DEFLETORA 132	UND	05	R\$111,00	R\$555,00
239	TAMPA DEFLETORA MOD 100 SIMILAR WEG	UND	04	R\$53,80	R\$215,20
240	TAMPA DEFLETORA MOD 112 SIMILAR WEG	UND	05	R\$43,50	R\$217,50
241	TARRAXA TUBO PVC 1 MEIKON EN	UND	04	R\$41,80	R\$167,20
242	TARRAXA TUBO PVC 1.1/2	UND	05	R\$60,60	R\$303,00
243	TARRAXA TUBO PVC 1.1/4	UND	05	R\$38,28	R\$191,40
244	TE RED SOLF IRR DN 75 X 50	UND	10	R\$15,00	R\$150,00
245	TE SOLD 50MM IRRI	UND	10	R\$6,50	R\$65,00
246	TE SOLD ROSC DN 50 X 1 IRR	UND	175	R\$5,96	R\$1.043,00
247	TUBO DEFOFO PN80 DN100 IRR	UND	100	R\$126,00	R\$12.600,00
248	TUBO PN60 PB DN125 IRR	UND	100	R\$147,00	R\$14.700,00
249	TUBO PN80 150MM DEFOFO	UND	120	R\$274,50	R\$32.940,00
250	TUBO PN80 50MM PVC PB	UND	515	R\$30,50	R\$15.707,50



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

251	TUBO PVC PN60 32MM SD AMBR	UND	500	R\$16,20	R\$8.100,00
252	TUDO PVC PN80 75MM PTA BS AMBR	UND	300	R\$61,80	R\$18.540,00
253	TUBO SUBIDA 1 COM 1,00MM	UND	10	R\$9,00	R\$90,00
254	TUDO SUBIDA ASPERSOR ROSC P/RED 1 6M	UND	100	R\$59,00	R\$5.900,00
255	TUBO SUBIDA ASPERSOR ROSC P/RED 1.1/2 6M	UND	100	R\$95,30	R\$9.530,00
256	TUBO SUBIDA ASPERSOR ROSC P/RED 1.1/4 6M	UND	100	R\$73,30	R\$7.330,00
257	UNIAO ASSENTO CONICO 1.1/2 H-MECH	UND	10	R\$50,20	R\$502,00
258	UNIAO ASSENTO CONICO BRONZE 1 1/4	UND	12	R\$46,10	R\$553,20
259	UNIAO ASSENTO CONICO BRONZE 2	UND	08	R\$79,20	R\$633,60
260	UNIAO ASSENTO PLANO 2 H-MECH	UND	08	R\$71,20	R\$569,60
261	UNIAO ROSC 1.1/2	UND	10	R\$25,70	R\$257,00
262	UNIAO SOLD 32MM	UND	10	R\$9,40	R\$94,00
263	UNIAO SOLD 50MM IRRIGA	UND	10	R\$24,80	R\$248,00
264	VALVULA DE PE 1 1/2	UND	12	R\$34,60	R\$415,20
265	VALVULA DE PE 3	UND	10	R\$102,00	R\$1.020,00
266	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZ C/ PORTI 2	UND	06	R\$213,00	R\$1.278,00
267	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZ C/PORTI 1.1/2	UND	07	R\$163,40	R\$1.143,80
268	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2	UND	03	R\$119,40	R\$358,20
269	VALVULA DE SUCÇÃO 1.1/2	UND	10	R\$90,80	R\$908,00
270	VALVULA ESFERA 1.1/2 MB PN30 435 PSI	UND	10	R\$108,80	R\$1.088,00
271	VALVULA ESFERA 1.1/4 LAT NIQ PN30 435 PSI	UND	10	R\$74,20	R\$742,00



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

272	VALVULA ESFERA 2 LAT NIQ MB PN30 435 PSI	UND	07	R\$172,50	R\$1.207,50
273	VALVULA ESFERA 4 PLENA FF H-MECH	UND	04	R\$775,40	R\$3.101,60
274	VALVULA SIMPLES 500/M600-SAPPO	UND	10	R\$3,14	R\$31,40
275	VALVULA SIMPLES 700/800/900/B-6/ECCO	UND	10	R\$5,60	R\$56,00
276	VALVULA VENTOSA DE AR 2	UND	07	R\$217,30	R\$1.521,10
277	VALVULA VENTOSA DE AR C/TAMPAO 1	UND	06	R\$56,35	R\$338,10
278	VASELINA MEDICINAL	UND	16	R\$77,60	R\$1.241,60
279	VENTOINHA 100	UND	20	R\$19,00	R\$380,00
280	VENTOINHA 112 – 2 POLOS	UND	12	R\$14,85	R\$178,20
281	VENTOINHA 132 – 2 POLOS	UND	10	R\$25,90	R\$259,00
282	VENTOINHA 160 – 2 POLOS	UND	05	R\$33,70	R\$168,50
283	VENTOINHA 90	UND	05	R\$10,20	R\$51,00
284	VENTOSA 700/800/900 S/BUCHA	UND	10	R\$6,80	R\$68,00
285	VENTOSA M-650	UND	10	R\$7,20	R\$72,00

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL** – Ficam integrados a este Contrato, independente de transcrição, os documentos cujos teores são de conhecimento da CONTRATADA e apresentados no procedimento licitatório do Município Contratante.

**Parágrafo Único** – Será incorporado a este Contrato, mediante Termo Aditivo, qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência, decorrente das obrigações assumidas pela CONTRATADA, estabelecidas no citado procedimento.

**CLÁUSULA TERCEIRA - Do Valor e Do Pagamento:** O valor do presente pacto perfaz a ordem de R\$ 569.482,32 (quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais, trinta e dois centavos). O pagamento será feito em parcelas efetuadas após o atesto da Nota Fiscal de Serviço, não ultrapassado o período de 30 (trinta) dias, contados a partir da Ordem de Serviço.





ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

**CLÁUSULA QUARTA - Dos Recursos:** As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Contrato correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: Unidade: 10.10 – Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo; Proj./Ativ.: 2.019 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e material permanente.

**CLÁUSULA QUINTA - Do Reajuste:** O preço é irrevogável de acordo com os artigos 2º, § 1º e 3º § 1º da Lei Federal Nº 10.192/2001.

**CLÁUSULA QUINTA – Do Prazo:** O prazo para prestação do serviço é de 05 (cinco) dias a partir da emissão da ordem de serviço e a vigência do contrato será de 12 (doze) meses, após sua assinatura.

**CLÁUSULA SEXTA - Da Multa:** A Contratada obriga-se ao pagamento de multa de 1% (um inteiro por cento) do valor do Contrato, em caso de descumprimento do ajustado, sem prejuízo das demais sanções previstas em Lei.

**CLÁUSULA SÉTIMA – Do Recebimento do Objeto:** A CONTRATADA obriga-se a prestar os serviços a CONTRATANTE no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados a partir da imediata expedição da Ordem de Serviço, fazendo-se acompanhar da Nota Fiscal pertinente.

**Parágrafo Primeiro:** O recebimento dos serviços será efetuado nos seguintes termos: Provisoriamente, para efeito de posterior verificação dos mesmos com o especificado. Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do objeto e consequente aceitação dentro do prazo de 72 (setenta e duas) horas.

**Parágrafo Segundo:** O recebimento do objeto licitado deverá ocorrer em dias úteis e nos horários de funcionamento da Prefeitura, vedada a entrega aos sábados, domingos e feriados, salvo por caso fortuito ou força maior, informados expressamente à Administração, que poderá ou não, aceitar os motivos alegados.

**CLÁUSULA OITAVA - Dos Encargos:** Os encargos tributários, previdenciários e trabalhistas que incidam sobre o contrato, terão suas respectivas quitações sob total responsabilidade da Contratada.

**CLÁUSULA NONA - Da Rescisão:** O Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo por iniciativa das partes, bastando apenas uma notificação por escrito com antecedência de 72 (setenta e duas) horas; pela Contratante independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem ter a Contratada o direito a indenização se esta: falir, entrar em concordata ou dissolver a firma; transferir no todo ou em parte o contrato, sem expressa autorização do Contratante; em caso de desacordo mútuo ou conveniência do Contratante e por infringir qualquer cláusula deste Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA – Das Sanções:** Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as sanções arroladas no artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93.



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

**CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – Dos Casos Omissos:** Os casos omissos serão dirimidos em comum acordo entre as partes, com base na legislação em vigor, e que reze neste Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – Do Conhecimento das Partes:** Ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciência de seu conteúdo, bem como os demais documentos vinculados ao presente Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - Do Foro:** Quaisquer contendas emergentes deste Contrato serão dirimidas no Foro da Comarca de Lagoa da Canoa, Estado de Alagoas, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

O Município de Lagoa da Canoa e a Contratada, justos e acordes assinam o contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que lidos e achados conformes, vão assinados pelas partes juntamente com as testemunhas a tudo presentes.

Lagoa da Canoa/AL, 09 de Fevereiro de 2018.

MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA

Tainá Correa de Sá Lucio da Silva

Prefeita - Contratante

IRRIGAPLANT COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME

Adelson José da Silva

Contratado

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
Nome:

CPF:

\_\_\_\_\_  
Nome:

CPF: